Indicação nº___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PL, com assento nesta Casa de Leis,

no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,  INDICA  a  Exmo.  Senhor  Secretário

Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida Rodolpho Silva Maia, o seguinte:

• Indicamos a SEMESP – Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e

Qualidade de Vida –  que seja realizado a manutenção geral  e

pintura do ginásio de esportes do distrito de São Vicente.

Justificativa:

Indicamos  à  Secretaria  Municipal  de  Esporte,  Lazer  e  Qualidade  de  Vida

(SEMESP) que seja realizada a manutenção geral do ginásio de esportes do distrito

de São Vicente,  considerando a importância do espaço para a prática esportiva,

lazer e integração social da comunidade.

O ginásio encontra-se com estruturas que necessitam de reparos, como iluminação,

pintura,  pisos,  arquibancadas  e,  possivelmente,  coberturas  e  equipamentos

esportivos, o que tem limitado o uso adequado do espaço pela população. A falta de

manutenção compromete não apenas a segurança dos usuários,  mas também o

incentivo à prática esportiva, especialmente entre jovens e crianças.

A  realização  da  manutenção  geral  contribuirá  para  revitalizar  o  local,  garantir

condições  seguras  e  adequadas  para  a  realização  de  atividades  esportivas  e

recreativas,  além de fortalecer  as  políticas  públicas  voltadas ao esporte,  lazer  e

qualidade de vida no distrito.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340039003600320033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 04 de setembro de 2025.

LUCAS ANDREZA DE MELLO

Vereador – PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340039003600320033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-09-04T16:46:38-0300